令和７年３月５日

各報道機関文教担当記者  殿

令和７年度金沢大学入学者選抜試験
一般選抜（前期日程）等合格者発表

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。

入学者選抜試験一般選抜（前期日程）等の合格者発表を下記のとおり行いますの

で，当日の取材・報道をよろしくお願いします。

なお，取材を希望される場合は，別紙取材申込書を３月７日（金）１５時までに

広報担当までお送りください。

記

合格者発表

   日 時：令和７年３月９日（日）１５時００分（予定）

   場 所：大学会館前掲示場（金沢大学角間キャンパス）

＜本件に関する照会先＞        ＜広報担当＞

金沢大学学務部入試課長 堀井     金沢大学広報戦略室 ガブリロワ

Tel：０７６－２６４－５１７５    Tel：０７６－２６４－５０２４

News Release

申込日：令和７年３月  日

令和７年度金沢大学入学者選抜試験

一般選抜（前期日程）等合格者発表

 取材申込書

報道機関名：

取材記者氏名：                 様

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：       名（上記記者除く）

テレビカメラ等の内訳（台数）：

                 （例）テレビカメラ １台

取材を希望する場合は，本申込書を

３月７日（金）１５時までに

下記の宛先へ送信してください。

FAX：０７６－２３４－４０１５

別 紙

＜取材申込先＞

金沢大学広報戦略室 ガブリロワ
TEL：０７６－２６４－５０２４
FAX：０７６－２３４－４０１５
Mail：koho@adm.kanazawa-u.ac.jp

北 地 区

中 地 区

南 地 区

N15

N16

N17

N18

N9

N6
N10

N2

N4

N19 N20 N1

C8

C10 C11

C3 C4

C5

C1
C2

C9
S1

S2

S3 S4 S5

S6

S7

S9 S11 S12 S13

S17

S14

S16

N3

N5

N7

N8

N14
N11

N12 N13

S10

S8

C7

薬学類附属薬学類附属薬学類附属薬学類附属薬学類附属薬学類附属薬学類附属
薬用植物園薬用植物園薬用植物園薬用植物園薬用植物園薬用植物園薬用植物園

創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館創立五十周年記念館
「角間の里」「角間の里」「角間の里」「角間の里」「角間の里」「角間の里」「角間の里」「角間の里」「角間の里」

コンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストアコンビニエンスストア

角間大橋角間大橋角間大橋角間大橋角間大橋角間大橋角間大橋角間大橋

東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設東課外活動共用施設
（サークル棟）（サークル棟）（サークル棟）（サークル棟）（サークル棟）（サークル棟）（サークル棟）（サークル棟）（サークル棟）

陸上競技場陸上競技場陸上競技場陸上競技場陸上競技場陸上競技場陸上競技場
（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO（金沢大学SOLTILO
FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）FIELD Aピッチ）

ラグビー場ラグビー場

北部テニス北部テニス 多目的多目的多目的多目的多目的多目的多目的
コートコートコートコートコートコート

標石標石標石標石標石標石標石標石標石標石標石標石標石標石

サッカー場サッカー場サッカー場サッカー場サッカー場サッカー場サッカー場
（金沢大学（金沢大学（金沢大学（金沢大学（金沢大学（金沢大学（金沢大学
SOLTILOSOLTILOSOLTILOSOLTILOSOLTILOSOLTILOSOLTILOSOLTILOSOLTILO
FIELD B・CFIELD B・CFIELD B・CFIELD B・CFIELD B・CFIELD B・CFIELD B・CFIELD B・CFIELD B・CFIELD B・C
ピッチ）ピッチ）ピッチ）ピッチ）ピッチ）

南部テニス南部テニス南部テニス南部テニス南部テニス南部テニス南部テニス南部テニス南部テニス
コートコートコートコート

射撃場射撃場射撃場射撃場射撃場

角間
川

角間
川

角間
川

角間
川

角間
川

弓道場弓道場弓道場弓道場弓道場弓道場

厩舎厩舎厩舎厩舎

薬品庫薬品庫薬品庫薬品庫薬品庫

馬場馬場馬場

実習農場実習農場実習農場実習農場実習農場実習農場実習農場実習農場

植物園植物園植物園植物園温
室
温
室
温
室
温
室

アカンサスアカンサスアカンサスアカンサスアカンサスアカンサスアカンサスアカンサスアカンサスアカンサスアカンサス
インターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイス

南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス南アカンサス
インターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイスインターフェイス

C駐車場C駐車場C駐車場C駐車場C駐車場C駐車場C駐車場

A駐車場A駐車場A駐車場A駐車場A駐車場A駐車場A駐車場 B駐車場B駐車場B駐車場B駐車場B駐車場B駐車場B駐車場

G駐車場G駐車場G駐車場G駐車場G駐車場G駐車場G駐車場G駐車場

MM駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

南駐輪場南駐輪場南駐輪場南駐輪場南駐輪場

北駐輪場北駐輪場北駐輪場北駐輪場北駐輪場北駐輪場北駐輪場

K駐車場K駐車場K駐車場K駐車場K駐車場

多目的多目的多目的多目的
グラウンドグラウンドグラウンドグラウンドグラウンドグラウンド

HH駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

E
駐
車
場

E
駐
車
場

E
駐
車
場

E
駐
車
場

E
駐
車
場

P駐車場P駐車場P駐車場P駐車場P駐車場P駐車場P駐車場

北地区北地区北地区北地区
ソーラーパークソーラーパークソーラーパークソーラーパークソーラーパークソーラーパークソーラーパークソーラーパークソーラーパーク

仮
い
駐
車
場

仮
い
駐
車
場

仮
い
駐
車
場

仮
い
駐
車
場

仮
い
駐
車
場

仮
い
駐
車
場

仮
あ
駐
車
場

仮
あ
駐
車
場

仮
あ
駐
車
場

仮
あ
駐
車
場

仮
あ
駐
車
場

仮
あ
駐
車
場

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場

駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場駐輪場

Ｌ駐車場Ｌ駐車場Ｌ駐車場Ｌ駐車場Ｌ駐車場Ｌ駐車場

至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市至富山県南砺市

金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学
バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

県
道
金
沢・井

波
線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・俵

線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

市
道
角
間・田
上
線

至俵町・至俵町・至俵町・至俵町・至俵町・
医王山医王山医王山医王山医王山医王山

金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学
中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停中央バス停

金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学
自然研前自然研前自然研前自然研前自然研前
バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停バス停

金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学金沢大学
角間口角間口角間口角間口角間口
バス停バス停バス停バス停バス停バス停

至金沢市街至金沢市街至金沢市街至金沢市街至金沢市街至金沢市街至金沢市街至金沢市街至金沢市街

至至山側環状山側環状山側環状山側環状山側環状山側環状山側環状山側環状山側環状

市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線市道角間町線

野町駅野町駅

在来線
新幹線
IRいしかわ鉄道線

石引広見

金沢大学
附属病院

金沢森本 IC金沢森本 IC 小矢部 IC→小矢部 IC→
金沢東 IC金沢東 IC

北陸自動車道北陸自動車道森本森本

東金沢東金沢

鳴和鳴和

卯辰山卯辰山
山の上山の上金沢金沢

金沢駅前金沢駅前

六枚町六枚町

香林坊香林坊

市役所市役所

寺町1丁目寺町1丁目
犀川犀川

金大附属学校
自衛隊前
金大附属学校
自衛隊前

旭町旭町 若松西若松西

田井町田井町

桜町桜町

浅野川浅野川

兼六園兼六園

兼六園下兼六園下
金沢城
公園
金沢城
公園

橋場町橋場町

山
側
環
状

山
側
環
状

若松若松 角間新町角間新町

角間口角間口
金沢大学金沢大学

金沢大学
中央
金沢大学
中央金沢大学

自然研前
金沢大学
自然研前

若谷若谷

鈴見台1丁目鈴見台1丁目

小立野小立野

広小路広小路
広坂広坂

むさしむさし

宝町・鶴間キャンパス宝町・鶴間キャンパス

角間キャンパス角間キャンパス

ソフトソフトソフトソフトソフト
ボール場ボール場ボール場ボール場ボール場

ラグビー場ラグビー場ラグビー場ラグビー場ラグビー場ラグビー場

北部テニス北部テニス北部テニス北部テニス北部テニス北部テニス北部テニス北部テニス
コートコートコートコートコート

金沢大学金沢大学金沢大学
角間口角間口角間口
バス停バス停

至金沢市街至金沢市街至金沢市街至金沢市街

本部棟、 保健管理センター、
先端科学・社会共創推進機構
学術メディア創成センター
中福利施設
自然科学５号館【理工学域】
インキュベーション施設
極低温研究室
疾患モデル総合研究センター
アイソトープ理工系研究施設
かくまちプラザ
角間ゲストハウス、
ELPセンター
国際交流会館

C1

C2

C3

C4

C5

C10

C11

C7

C8

C9

N2

N1

N3

N4

N5

N6

N7

N8

N9

N10

N11

N12

N13

N14

N15

N16

N17

N18

N19

N20

大学会館（食堂・売店・郵便局）
中央図書館・資料館
総合教育１号館

総合教育講義棟
総合教育２号館

人間社会１号館

人間社会第１講義棟
人間社会２号館

北福利施設（食堂）
人間社会３号館

人間社会第２講義棟
人間社会４号館

人間社会５号館

工作実習棟
教職総合支援センター
プール
資料館分館
北課外活動共用施設
屋内運動場（体育館）
エネルギーセンター

自然科学本館
自然科学系図書館、 南福利施設（食堂・売店）
自然科学１号館

ナノマテリアル研究所
自然科学２号館

高度モビリティ研究所
自然科学３号館

がん進展制御研究所
環境保全センター
ナノ生命科学研究所
ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー、 ハードラボ１
ハードラボ２
環日本海域環境研究センター、 ハードラボ３
設計製造技術研究所、 ハードラボ４
技術支援センター
自然科学大講義棟
学生留学生宿舎「先魁」「北溟」
バイオマス・グリーンイノベーションセンター

【理工学域、 薬学類、 医薬科学類】、

【融合学域、 理工学域】、

【理工学域】

S1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S9

S10

S11

S12

S13

S14

S16

S17

S8

さきがけ ほくめい

【国際学類、 国際基幹教育院、
国際日本研究センター】

【国際基幹教育院、
人間社会環境研究科】

【人文学類、 地域創造学類、
国際学類、 人間社会環境研究科】

【法学類、 経済学類、 人間社会環境研究科】

【学校教育学類、 地域創造学類、 教職実践研究科、 法学研究科】

【学校教育学類、 地域創造学類、 教職実践研究科】

【学校教育学類、 地域創造学類、 教職実践研究科】、
古代文明・文化資源学研究所

北 地 区

南 地 区

中 地 区 本部棟、 保健管理センター、
先端科学・社会共創推進機構
学術メディア創成センター
中福利施設
自然科学５号館【理工学域】
インキュベーション施設
極低温研究室
疾患モデル総合研究センター
アイソトープ理工系研究施設
かくまちプラザ
角間ゲストハウス、
ELPセンター
国際交流会館

C1

C2

C3

C4

C5

C10

C11

C7

C8

C9

N2

N1

N3

N4

N5

N6

N7

N8

N9

N10

N11

N12

N13

N14

N15

N16

N17

N18

N19

N20

大学会館（食堂・売店・郵便局）
中央図書館・資料館
総合教育１号館

総合教育講義棟
総合教育２号館

人間社会１号館

人間社会第１講義棟
人間社会２号館

北福利施設（食堂）
人間社会３号館

人間社会第２講義棟
人間社会４号館

人間社会５号館

工作実習棟
教職総合支援センター
プール
資料館分館
北課外活動共用施設
屋内運動場（体育館）
エネルギーセンター

自然科学本館
自然科学系図書館、 南福利施設（食堂・売店）
自然科学１号館

ナノマテリアル研究所
自然科学２号館

高度モビリティ研究所
自然科学３号館

がん進展制御研究所
環境保全センター
ナノ生命科学研究所
ベンチャー・ビジネス・ラボラトリー、 ハードラボ１
ハードラボ２
環日本海域環境研究センター、 ハードラボ３
設計製造技術研究所、 ハードラボ４
技術支援センター
自然科学大講義棟
学生留学生宿舎「先魁」「北溟」
バイオマス・グリーンイノベーションセンター

【理工学域、 薬学類、 医薬科学類】、

【融合学域、 理工学域】、

【理工学域】

S1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S9

S10

S11

S12

S13

S14

S16

S17

S8

さきがけ ほくめい

【国際学類、 国際基幹教育院、
国際日本研究センター】

【国際基幹教育院、
人間社会環境研究科】

【人文学類、 地域創造学類、
国際学類、 人間社会環境研究科】

【法学類、 経済学類、 人間社会環境研究科】

【学校教育学類、 地域創造学類、 教職実践研究科、 法学研究科】

【学校教育学類、 地域創造学類、 教職実践研究科】

【学校教育学類、 地域創造学類、 教職実践研究科】、
古代文明・文化資源学研究所

北 地 区

南 地 区

中 地 区

ois46223705
楕円

ois46223705
楕円

ois46217116
テキストボックス
 合格者発表会場

ois46217116
テキストボックス
　  合格者発表来場者用駐車場

ois46217116
線

ois46217116
多角形

ois46217116
線

ois46217116
多角形

	R7合格者発表（前期日程）公表.pdf
	R7-campusmap_gokaku_announceplace.pdf